2

7

[image: ГербКондинскогоРайона]
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17 ноября 2025 года

	№ 1200

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление
администрации Кондинского района
от 11 февраля 2025 года № 152
«Об утверждении порядков расчета и
предоставления субсидий на
поддержку сельскохозяйственного
производства и деятельности по
заготовке и переработке дикоросов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры от 16 декабря 2010 года № 228-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями
в сфере поддержки сельскохозяйственного производства и деятельности
по заготовке и переработке дикоросов», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 декабря 2021 года № 637-п
«О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие агропромышленного комплекса», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района
от 11 февраля 2025 года № 152 «Об утверждении порядков расчета и предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов» следующие изменения:
В приложении 1 к постановлению:
1.1. Раздел I дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:
«1.8. В случае принятия Администрацией решения об отмене отбора, формируется объявление об отмене отбора в электронной форме не позднее, чем за один рабочий день до даты окончания срока подачи заявок участниками отбора, подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью председателя комиссии, размещается на едином портале и содержит информацию о причинах отмены отбора.
Решение об отмене отбора оформляется правовым актом Администрации.».
1.2. Абзац первый пункта 2.1 раздела II после слов «на дату подачи заявления (далее - Заявка)» дополнить словами «и заключения соглашения о предоставлении Субсидии (дополнительного соглашения, при наличии действующего соглашения) (далее - Соглашение)».
1.3. Абзац первый пункта 2.2 раздела II после слов «на дату подачи Заявки» дополнить словами «и заключения Соглашения».
1.4. Абзац первый пункта 2.3 раздела II дополнить словами «, в течение
3 рабочих дней с даты поступления заявки и в течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола подведения итогов».
1.5. Абзацы второй и пятый пункта 2.9 раздела II после слов «председателя комиссии» дополнить словами «и членов комиссии».
1.6. Абзац первый пункта 2.10 раздела II изложить в следующей редакции:
«2.10. Комиссия рассматривает указанные в пункте 2.4 раздела II документы в срок, не превышающий 20 рабочих дней с даты подписания протокола вскрытия заявок для принятия решения о соответствии (несоответствии) Участника отбора требованиям отбора, рекомендует Администрации предоставить Субсидию и заключить Соглашение или отказать в предоставлении Субсидии по основаниям, предусмотренным пунктом 2.12 раздела II Порядка.».
1.7. В абзаце третьем пункта 2.10 раздела II слова «с даты предоставления документов» заменить словами «с даты подписания протокола вскрытия заявок».
1.8. Абзац первый пункта 2.11 раздела II изложить в следующей редакции:
«2.11. Перечисление Субсидии осуществляется на основании правового акта Администрации и в рамках заключенного между Администрацией и Получателем Соглашения, по форме, установленной комитетом по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района.».
1.9. В абзаце втором пункта 2.11 раздела II цифру «2» заменить
цифрой «3».
1.10. Абзац десятый пункта 2.12 раздела II изложить в следующей редакции:
«предъявление объемов произведенной и (или) переработанной продукции растениеводства, не прошедшей сертификацию (декларирование), в случае если требование об обязательной сертификации (декларировании) такой продукции установлены законодательством.».
1.11. В абзаце втором пункта 3.3 раздела III слова «муниципального финансового контроля» заменить словами «государственного (муниципального) финансового контроля».
1.12. В абзаце втором пункта 3.4 раздела III слова «муниципального финансового контроля» заменить словами «государственного (муниципального) финансового контроля».
В приложении 2 к постановлению:
1.13. В абзаце втором пункта 1.4 раздела I слова «от 11 декабря 2023 года
№ 899» заменить словами «от 13 марта 2025 года № 150».
1.14. Абзац четвертый пункта 1.4 раздела I изложить в следующей редакции:
«содержание маточного поголовья сельскохозяйственных животных
(за исключением личных подсобных хозяйств) - при наличии маточного поголовья сельскохозяйственных животных всех видов, за исключением птицы и пушных зверей, в количестве менее 100 условных голов - за количество маточного поголовья животных по состоянию на 01 января текущего финансового года. Количество маточного поголовья сельскохозяйственных животных рассчитывается в соответствии с Приказом Минсельхоза от 13 марта 2025 года № 150. При расчете количества маточного поголовья сельскохозяйственных животных всех видов не учитывается маточное поголовье свиней в хозяйствах с зоосанитарным статусом (компартментом) ниже III, который определяется в соответствии с приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 25 апреля 2025 года № 290
«Об утверждении Ветеринарных правил определения зоосанитарного статуса земельных участков, объектов капитального строительства, помещений, некапитальных строений, сооружений, с использованием которых физические и юридические лица осуществляют выращивание, содержание и убой свиней, производство, переработку и хранение продукции свиноводства»
(далее - зоосанитарный статус (компартмент) ниже III);».
1.15. Раздел I дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:
«1.8. В случае принятия Администрацией решения об отмене отбора, формируется объявление об отмене отбора в электронной форме не позднее, чем за один рабочий день до даты окончания срока подачи заявок участниками отбора, подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью председателя комиссии, размещается на едином портале и содержит информацию о причинах отмены отбора.
Решение об отмене отбора оформляется правовым актом Администрации.».
1.16. Абзац первый пункта 2.1 раздела II после слов «на дату подачи заявления (далее - Заявка)» дополнить словами «и заключения соглашения о предоставлении Субсидии (дополнительного соглашения, при наличии действующего соглашения) (далее - Соглашение)».
1.17. Абзац первый пункта 2.2 раздела II после слов «на дату подачи Заявки» дополнить словами «и заключения Соглашения».
1.18. Абзац первый пункта 2.3 раздела II дополнить словами «, в течение
3 рабочих дней с даты поступления заявки и в течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола подведения итогов».
1.19. Абзац второй подпункта 2.4.3 пункта 2.4 раздела II признать утратившим силу.
1.20. Абзацы второй и пятый пункта 2.9 раздела II после слов «председателя комиссии» дополнить словами «и членов комиссии».
1.21. В абзаце первом пункта 2.10 раздела II слова «с даты их предоставления» заменить словами «с даты подписания протокола вскрытия заявок».
1.22. В абзаце третьем пункта 2.10 раздела II слова «с даты предоставления документов» заменить словами «с даты подписания протокола вскрытия заявок».
1.23. Абзац первый пункта 2.11 раздела II изложить в следующей редакции:
«2.11. Перечисление Субсидии осуществляется на основании правового акта Администрации и в рамках заключенного между Администрацией и Получателем Соглашения (за исключением личных подсобных хозяйств),
по форме, установленной комитетом по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района.».
1.24. В абзаце втором пункта 2.11 раздела II цифру «2» заменить
цифрой «3».
1.25. Абзац одиннадцатый пункта 2.12 раздела II изложить в следующей редакции:
«предъявление объемов мяса сельскохозяйственных животных
(кроме мяса птицы и при условии ввоза птицы на территорию Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в возрасте не более 10 суток), произведенного методом доращивания и (или) откорма, приобретенного молодняка и (или) взрослого поголовья сельскохозяйственных животных;».
1.26. Абзац двенадцатый пункта 2.12 раздела II изложить в следующей редакции:
«предъявление объемов произведенной и (или) переработанной продукции животноводства не прошедшей сертификацию (декларирование),
в случае если требование об обязательной сертификации (декларировании) такой продукции установлены законодательством;».
1.27.	 Абзац тринадцатый пункта 2.12 раздела II изложить в следующей редакции:
«производство и переработка сельскохозяйственной продукции (свинины) хозяйствами, имеющими зоосанитарный статус (компартмент) ниже уровня III.».
1.28. В абзаце втором пункта 3.3 раздела III слова «муниципального финансового контроля» заменить словами «государственного (муниципального) финансового контроля».
1.29. В абзаце втором пункта 3.4 раздела III слова «муниципального финансового контроля» заменить словами «государственного (муниципального) финансового контроля».
В приложении 3 к постановлению:
1.30. В абзаце втором пункта 1.3 раздела I слово «сельскохозяйственный» исключить.
1.31. Раздел I дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:
«1.8. В случае принятия Администрацией решения об отмене отбора, формируется объявление об отмене отбора в электронной форме не позднее, чем за один рабочий день до даты окончания срока подачи заявок участниками отбора, подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью председателя комиссии, размещается на едином портале и содержит информацию о причинах отмены отбора.
Решение об отмене отбора оформляется правовым актом Администрации.».
1.32. Абзац первый пункта 2.1 раздела II после слов «на дату подачи заявления (далее - Заявка)» дополнить словами «и заключения соглашения о предоставлении Субсидии (дополнительного соглашения, при наличии действующего соглашения) (далее - Соглашение)».
1.33. В абзацах втором-шестом, девятом пункта 2.1 раздела II
слова «Получатель Субсидии» заменить словами «Участник отбора».
1.34. В абзацах седьмом, восьмом пункта 2.1 раздела II
слова «Получателя Субсидии» заменить словами «Участника отбора».
1.35. Абзац первый пункта 2.2 раздела II изложить в следующей редакции:
«2.2. Дополнительные требования, которым должен соответствовать Участник отбора на дату подачи Заявки и заключения Соглашения:».
1.36. Абзац первый пункта 2.3 раздела II дополнить словами «, в течение
3 рабочих дней с даты поступления заявки и в течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола подведения итогов».
1.37. Абзацы второй и пятый пункта 2.9 раздела II после слов «председателя комиссии» дополнить словами «и членов комиссии».
1.38. Абзац первый пункта 2.10 раздела II изложить в следующей редакции:
«2.10. Комиссия рассматривает указанные в пункте 2.4 раздела II Порядка документы в срок, не превышающий 20 рабочих дней с даты подписания протокола вскрытия заявок для принятия решения о соответствии (несоответствии) Участника отбора требованиям отбора, рекомендует Администрации предоставить Субсидию и заключить Соглашение или отказать в предоставлении Субсидии по основаниям, предусмотренным пунктом 2.12 раздела II Порядка.».
1.39. В абзаце третьем пункта 2.10 раздела II слова «с даты предоставления документов» заменить словами «с даты подписания протокола вскрытия заявок».
1.40. Абзац первый пункта 2.11 раздела II изложить в следующей редакции:
«2.11. Перечисление Субсидии осуществляется на основании правового акта Администрации и в рамках заключенного между Администрацией и Получателем Соглашения, по форме, установленной комитетом по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района.».
1.41. В абзаце втором пункта 2.11 раздела II цифру «2» заменить
цифрой «3».
1.42. В абзаце втором пункта 3.3 раздела III слова «муниципального финансового контроля» заменить словами «государственного (муниципального) финансового контроля».
1.43. В абзаце втором пункта 3.4 раздела III слова «муниципального финансового контроля» заменить словами «государственного (муниципального) финансового контроля».
В приложении 4 к постановлению:
1.44. В абзаце втором пункта 1.3 раздела I слово «сельскохозяйственный» исключить.
1.45. Раздел I дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:
«1.8. В случае принятия Администрацией решения об отмене отбора, формируется объявление об отмене отбора в электронной форме не позднее, чем за один рабочий день до даты окончания срока подачи заявок участниками отбора, подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью председателя комиссии, размещается на едином портале и содержит информацию о причинах отмены отбора.
Решение об отмене отбора оформляется правовым актом Администрации.».
1.46. Абзац первый пункта 2.1 раздела II после слов «на дату подачи заявления (далее - Заявка)» дополнить словами «и заключения соглашения о предоставлении Субсидии (дополнительного соглашения, при наличии действующего соглашения) (далее - Соглашение)».
1.47. В абзацах втором-шестом, девятом пункта 2.1 раздела II
слова «Получатель Субсидии» заменить словами «Участник отбора».
1.48. В абзацах седьмом, восьмом пункта 2.1 раздела II
слова «Получателя Субсидии» заменить словами «Участника отбора».
1.49. Абзац первый пункта 2.2 раздела II изложить в следующей редакции:
«2.2. Дополнительные требования, которым должен соответствовать Участник отбора на дату подачи Заявки и заключения Соглашения:».
1.50. Абзац первый пункта 2.3 раздела II дополнить словами «, в течение
3 рабочих дней с даты поступления заявки и в течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола подведения итогов».
1.51. Подпункт 2.4.2 пункта 2.4 раздела II дополнить абзацем следующего содержания:
«документы, подтверждающие наличие на праве собственности или аренды объектов (объекта) для производства определенных видов продукции переработки дикоросов, соответствующих санитарно-эпидемиологическим нормам.».
1.52. Абзацы второй и пятый пункта 2.9 раздела II после слов «председателя комиссии» дополнить словами «и членов комиссии».
1.53. Абзац первый пункта 2.10 раздела II изложить в следующей редакции:
«2.10. Комиссия рассматривает указанные в пункте 2.4 раздела II Порядка документы в срок, не превышающий 20 рабочих дней с даты подписания протокола вскрытия заявок для принятия решения о соответствии (несоответствии) Участника отбора требованиям отбора, рекомендует Администрации предоставить Субсидию и заключить Соглашение или отказать в предоставлении Субсидии по основаниям, предусмотренным пунктом 2.12 раздела II Порядка.».
1.54. В абзаце третьем пункта 2.10 раздела II слова «с даты предоставления документов» заменить словами «с даты подписания протокола вскрытия заявок».
1.55. Абзац первый пункта 2.11 раздела II изложить в следующей редакции:
«2.11. Перечисление Субсидии осуществляется на основании правового акта Администрации и в рамках заключенного между Администрацией и Получателем Соглашения, по форме, установленной комитетом по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района.».
1.56. В абзаце втором пункта 2.11 раздела II цифру «2» заменить
цифрой «3».
1.57. В абзаце втором пункта 3.3 раздела III слова «муниципального финансового контроля» заменить словами «государственного (муниципального) финансового контроля».
1.58. В абзаце втором пункта 3.4 раздела III слова «муниципального финансового контроля» заменить словами «государственного (муниципального) финансового контроля».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В.Зяблицев

[bookmark: _GoBack]

жм/Банк документов/Постановления 2025
image1.jpeg